PLAN D'ETUDES
2025 - 2026

Certificat complémentaire en géographie
et histoire économique

> UNIVERSITE

FACULTE DES SCIENCES DE LA SOCIETE DE GENEVE




Certificat complémentaire en géographie et histoire économique

Enseignements a choix (30 crédits parmis les enseignements suivants)

Enseignement

Approches critiques des découpages du monde

Capitalism and Enterprise

Culture visuelle et sciences sociales : le monde au cinéma
Directions actuelles de la recherche en histoire économique
Enjeux sociaux, enjeux spatiaux

Etat et société

Exotismes : de la "découverte" du monde a sa mise en
tourisme

FND Energy, Climate and Environment
FND Société et durabilité

Géographies du genre et des sexualités : corps, espaces et
rapports sociaux

Histoire de la régulation économique internationale
Histoire économique des relations Nord-Sud
Histoire et épistémologie de la géographie

History of Financial Crises

History of Global Capitalism

Méthodologie de la recherche en histoire économique
internationale

Montagnes: imaginaires géographiques et aménagement

Peuples autochtones, savoirs et territoires : perspectives
décoloniales et postcoloniales

Territoires et Frontiéres

Total pour la formation (30 crédits)

Certificat complémentaire en géographie et histoire économique 2025 - 2026

Code
JaM229
T408032
T406036
T408028
T406242
T408035
T406027

E4E244
E4E206

T414231

T408237
T408222
T406032
T408038

T408221
T408233

T406259
T406062

T406067

Disc./ Thém.

Histoire économique
Géographie
Histoire économique
Géographie
Histoire économique

Géographie

Etudes genres
Géographie

Histoire économique
Histoire économique
Géographie

Economie
Histoire économique

Histoire économique

Histoire économique

Géographie

Géographie

Géographie

Heures P
hebd.  Crédits

3 6
2 6
2 6
4 6
2 6
2 6
3 6
HF 3
HF 3
2 6
4 6
2 6
4 6
2 6
4 6
2 6
2 6
3 6
2 6



Légende

AN : enseignement annuel.
HF : enseignement hors faculté. Se renseigner auprés de la faculté offrant I'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les derniéres informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de
la Faculté.

Ce document a été créé sur la base de données extraites en date du : 2025-05-06T13:14:47+02:00
Sa version la plus récente peut étre trouvée en tout temps sur le site web de la
Faculté.



