

PLAN D'ÉTUDES

2025 - 2026

**Certificat complémentaire en géographie
et histoire économique**

Certificat complémentaire en géographie et histoire économique

Enseignements à choix (30 crédits parmi les enseignements suivants)

Enseignement	Code	Disc. / Thém.	Heures hebdo.	Crédits
Approches critiques des découpages du monde	J4M229		3	6
Capitalism and Enterprise	T408032	Histoire économique	2	6
Culture visuelle et sciences sociales : le monde au cinéma	T406036	Géographie	2	6
Directions actuelles de la recherche en histoire économique	T408028	Histoire économique	4	6
Enjeux sociaux, enjeux spatiaux	T406242	Géographie	2	6
Etat et société	T408035	Histoire économique	2	6
Exotismes : de la "découverte" du monde à sa mise en tourisme	T406027	Géographie	3	6
FND Energy, Climate and Environment	E4E244		HF	3
FND Société et durabilité	E4E206		HF	3
Géographies du genre et des sexualités : corps, espaces et rapports sociaux	T414231	Etudes genres Géographie	2	6
Histoire de la régulation économique internationale	T408237	Histoire économique	4	6
Histoire économique des relations Nord-Sud	T408222	Histoire économique	2	6
Histoire et épistémologie de la géographie	T406032	Géographie	4	6
History of Financial Crises	T408038	Economie Histoire économique	2	6
History of Global Capitalism	T408221	Histoire économique	4	6
Méthodologie de la recherche en histoire économique internationale	T408233	Histoire économique	2	6
Montagnes: imaginaires géographiques et aménagement	T406259	Géographie	2	6
Peuples autochtones, savoirs et territoires : perspectives décoloniales et postcoloniales	T406062	Géographie	3	6
Territoires et Frontières	T406067	Géographie	2	6

Total pour la formation (30 crédits)

Légende

AN : enseignement annuel.

HF : enseignement hors faculté. Se renseigner auprès de la faculté offrant l'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les dernières informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de la Faculté.

Ce document a été créé sur la base de données extraites en date du :

Sa version la plus récente peut être trouvée en tout temps sur le site web de la Faculté.

2025-05-06T13:14:47+02:00